PROJETO DE LEI Nº 051

de 13 de junho de 2013

"Reajusta o valor do Auxílio Saúde dos servidores inativos e pensionistas da Câmara Municipal de Botucatu.”
Art. 1º O Auxílio Saúde concedido aos servidores públicos municipais inativos e pensionistas estatutários da Câmara Municipal, nos termos do parágrafo                1º da Lei nº 5.126, de 23 de março de 2010, será de R$ 450,00 (quatrocentos            e cinquenta reais) mensais.

Art. 2º - As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 01.0310001.2014.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º maio de 2013.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2013.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:
	Vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira

Presidente
	Vereador Reinaldo Mendonça Moreira

Vice-Presidente

	Vereador João Elias Pereira

1º Secretário
	Vereador André Rogério Barbosa

2º Secretário

PROJETO DE LEI Nº 051

de  13 de junho de 2013
JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva reajustar o valor do Auxílio Saúde concedido aos servidores inativos e pensionistas do Poder Legislativo, passando o valor do referido benefício de R$ 430,00 para R$ 450,00 mensais.

A despesa oriunda da aplicação da presente lei já tem previsão na lei orçamentária do presente exercício.

O referido reajuste é retroativo a partir de 1º maio de 2013.

Ante o exposto, aguardamos que o presente Projeto seja aprovado pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2013.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:
	Vereador Ednei Lázaro da Costa Carreira

Presidente
	Vereador Reinaldo Mendonça Moreira

Vice-Presidente

	Vereador João Elias Pereira

1º Secretário
	Vereador André Rogério Barbosa

2º Secretário